UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Quảng Ngãi, ngày    tháng 12  năm 2025

Bảng tổng hợp, giải trình, tiếp thu ý kiến góp ý của cơ quan, tổ chức về dự

thảo Nghị quyết Quy định mức chi, thời gian được hưởng hỗ trợ phục vụ

công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân

các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

(kèm theo Công văn số        /STC-HCSN ngày    /12/2025 của Sở Tài chính)

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Sở Tài chính đã tổ

chức lấy ý kiến các cơ quan, đơn vị đối với hồ sơ Nghị quyết Quy định mức chi,

thời gian được hưởng hỗ trợ phục vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa

XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi.

1. Tổng số cơ quan gửi lấy ý kiến và tổng số ý kiến nhận được:

Sở Tài chính đã có Công văn số 4445/STC-HCSN ngày 27/11/2025 gửi

các đơn vị, địa phương tham gia góp ý đối với dự thảo Nghị quyết của HĐND

tỉnh Quy định mức chi, thời gian được hưởng hỗ trợ phục vụ công tác bầu cử đại

biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-

2031 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. Tổng số cơ quan lấy ý kiến (bằng văn bản):

130 đơn vị, địa phương (gồm: 34 cơ quan, đơn vị cấp tỉnh và 96 xã phường).

Ngoài ra còn đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh tại địa chỉ

https://stc.quangngai.gov.vn/ theo đúng thời gian quy định của Luật Ban hành

văn bản quy phạm pháp luật. Tổng số ý kiến nhận được là 53: trong đó có 52

đơn vị, địa phương có ý kiến thống nhất; 01 đơn vị có ý kiến về nội dung; còn

các đơn vị, địa phương còn lại không có ý kiến xem như thống nhất.

2. Kết quả cụ thể như sau:

Điều

khoản

Chủ thể góp

ý/tham

vấn/phản biện

Nội dung góp ý/tham vấn/phản

biện
Nội dung tiếp thu, giải trình

 Ủy ban MTTQ

Việt Nam tỉnh

Quảng Ngãi

Cơ bản thống nhất với dự thảo Nghị

quyết. Đề nghị điều chỉnh cụm từ

“Quốc hội khóa XV” sửa thành

“Quốc hội khóa XVI”

- Sở Tài chính tiếp thu, chỉnh sửa.

 Các đơn vị, địa

phương còn lại
Thống nhất

Trên đây là Bản tổng hợp ý kiến, tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý đối với

Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định mức chi, thời gian

được hưởng hỗ trợ phục vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi./.

https://stc.quangngai.gov.vn/